INSTITUTO FEDERAL
PARARA

PO RTAR TA N' 266 DE 20 DE JIJNHO DE 20 7

A Diretora Substituta de Desenvolvimento de
Pessoas da Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas do
Instituto Federal do Parada. no uso da competência que
Ihe cona'ere a Portaria N' 1 254 de 19 dc Junhc} de 20i7
considerando o disposto nos parágrafos 2' e 5' do artigo
10 e no artigo 10-A da Lei n" 1 1.091 dc 12.01.2005. a
Portaria 623 de 26/'09/2011 do Magníllco reitor. e
confk)rmc processo n" 23411.004281/2(117

ltF:SOLVE

1. Conceder progressão por mérito profissional ao sen'idos, ocupante do
cargo de Técnico de Laboratório -- Área, conforme abaixo

SER\'IDOR IHDjiAO DE
VENChIENTOS

D/\TA l)A
PROGRESSÃO

PU l PARA

i02 l ]03
2144065 .AUGUSTO CARLOS CASTRA DOS SANTOS l 99.Ó D 21/07/1 7

11. A data final do interstício para o mencionado servidor habilitar-sç à
progKssão subsequente é 21/(11/19

.u JC...L.;:p
CLEl])l.: IANKE CARDOSO

Dintom Substituta de Dcscn\-olvimento de Pessoas

Pró itoria cle Gestão de Pessoas

l INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ l Reitoria
Av.UctorFerreira doAman1,306 mã, Curitib3.PR l CEP82S30-23a Brasif